1/2

                                                               2020 年５月 14 日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 金 原 利 道

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役執行役員 大野 浩

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等などを踏まえ、2019年10月31日に公表いたしました業績予想および2019年５月14

日に公表いたしました配当予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

42,600 1,500 1,900 700 24.23

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 42,460 1,330 1,600 430 14.89

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △140 △170 △300 △270

増 減 率            （％） △0.3 △11.3 △15.8 △38.6

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
45,972 2,561 2,870 809 28.01

修正の理由

2020年３月期通期連結業績につきましては、2019年10月以降の計画に対して海外ではインドを除き

概ね販売が増加しましたものの、国内においては弊社取引先様の中国、東南アジア向け販売の減少や、

舶用部品補用品の減少などにより、全セグメント販売額の減少となりました。当該要因に加え、イン

ドおよび国内の固定資産減損損失計上や、損失補償金の支払などもあり営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益が通期業績予想を下回る見通しとなりました。以上のことを踏まえ、2020
年３月期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想
（2019年5月14日）

― 6.00 ― 6.00 12.00

今回修正予想    4.00 10.00
当期実績 ― 6.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 6.00 ― 6.00 12.00

  2/2

修正の理由
 当社は、長期的な展望に立ち企業体質の強化を図りながら、業績および配当性向を勘案しつつ、キ

ャッシュ・フローの状況を見極めたうえで、可能なかぎり適切な配当を継続的に行うことを基本とし

ておりますが、当該業績予想及び今後の事業見通し等を勘案し当期の配当金につきましては、2019年
５月14日に公表しました前回予想から期末配当金は２円減配し、１株当たり４円といたします。これ

により年間配当金は１株当たり10円といたします。

以  上